
            
 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

 

Podpora znalostních kapacit Řídicího výboru 

Zápis z jednání, podaktivita MAP 2.12 

Zasedací místnost MAS KJH v Úpici, 22. 6. 2022, od 13:00 h 
 

Program: 

1. Úvod, přivítání účastníků 

2. Představení Poradenského a vzdělávacího centra Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově 

3. Diskuse, různé 

 

1. Úvod, přivítání účastníků 

• Úvodní slovo obstaral hlavní manažer projektu „Místní akční plán Trutnovsko II“ Jan Balcar. 

Přivítal přítomné a představil lektorky – Mgr. Ivanu Skalkovou (vedoucí Pedagogicko – 

psychologické poradny v Trutnově, speciální pedagog) a Mgr. Michaelu Novotnou (vedoucí a 

psycholožka Speciálně pedagogického centra v Trutnově).  

 

2. Představení Poradenského a vzdělávacího centra Královéhradeckého kraje při PPP 

v Trutnově  

• Ivana Skalková představila své nové pracoviště, náplň jeho činnosti. Zmínila přitom pomoc při 

časnějším nástupu dětí do školy, začleňování do školy. Vysvětlila, jak mohou rodiče PPP o 

pomoc požádat. 

• Podle Skalkové je teď velmi výhodná blízkost PPP a SPC, obě instituce mohou léope 

spolupracovat. 

• Michaela Novotná přiblížila činnost SPC a jeho nového zázemí v Trutnově. Při popisu činnosti 

například vysvětlila, jak může SPC pomáhat dětem s autismem a dalšími poruchami a 

problémy. 

 

3. Diskuse, různé 

• Členové Řídicího výboru MAP se o danou problematiku živě zajímali.  

• Řada dotazů členů ŘV se týkala samotného fungování center, jejich financování. 

• Diskutována též otázka personálního zajištění PPP a SPC v Trutnově. 

• Debata vedena také směrem k podobě spolupráce mezi oběma centry, městem Trutnov, 

Královéhradeckém krajem, školami a dalšími subjekty v regionu. 

 

 

Prezenční listina z jednání je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 

Zapsal: Petr Záliš 

Dne 23. 6. 2022 


